



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.09.2012

№ 395

### **О смете расходов на обеспечение деятельности Законодательного Собрания Пермского края на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов**

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить смету расходов на обеспечение деятельности Законодательного Собрания Пермского края на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

2. Разрешить председателю Законодательного Собрания Пермского края производить перераспределение средств между статьями и (или) изменение видов расходов в пределах не более 5% от размера бюджетных ассигнований соответствующей статьи сектора государственного управления бюджетной классификации утвержденной сметы.

3. Порядок и сроки расходования средств, предусмотренных в составе статьи 225 на ремонт зала заседаний корпуса «Б» и в составе статьи 310 на замену системы голосования, приобретение мебели, замену системы вентиляции и кондиционирования, определить по итогам исполнения бюджета Пермского края в 2012 году и в первом квартале 2013 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель председателя  
Законодательного Собрания

И.В.Папков

**С М Е Т А**  
**расходов на обеспечение деятельности Законодательного Собрания**  
**Пермского края на 2013 год**

**Раздел I. Обеспечение деятельности Законодательного Собрания**

тыс.руб.

Раздел, подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Статья сектора государственного управления	Наименование статьи	Сумма
0103	0020900	120	210	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	2938,6
0103	0021000	120	210	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	33986,1
0103	0020400	120	210	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	193144,8
0103	0020400	120	212	Прочие выплаты	572,3
				<b>ИТОГО</b>	<b>230641,8</b>
0103	0020400	240	221	Услуги связи	4184,4
0103	0020400	240	222	Транспортные услуги	52256,4
0103	0020400	240	224	Арендная плата за пользование имуществом	10195,6
0103	0020400	240	225	Работы, услуги по содержанию имущества	16637,6
0103	0020400	240	226	Прочие работы, услуги	72232,2
0103	0020400	240	290	Прочие расходы	3999,9
0103	0020400	240	310	Увеличение стоимости основных средств	94884,0
0103	0020400	240	340	Увеличение стоимости материальных запасов	8994,0
0103	0020400	850	290	Прочие расходы	1700,0
				<b>ИТОГО</b>	<b>265084,1</b>
				<b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ I</b>	<b>495725,9</b>

## Раздел II. Обеспечение деятельности Молодежного парламента

тыс.руб.

Раздел, подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Статья сектора государственного управления	Наименование статьи	Сумма
0103	0020400	120	212	Прочие выплаты	6,4
0103	0020400	240	222	Транспортные услуги	133,0
0103	0020400	240	224	Арендная плата за пользование имуществом	40,0
0103	0020400	240	226	Прочие работы, услуги	1502,9
0103	0020400	240	340	Увеличение стоимости материальных запасов	112,4
				<b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ II</b>	<b>1794,7</b>

## Раздел III. Средства на проведение конкурса на лучшую организацию работы представительных органов муниципальных районов и городских округов Пермского края

тыс.руб.

Раздел, подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Статья сектора государственного управления	Наименование статьи	Сумма
0103	5205100	540	251	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	443,0
				<b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ III</b>	<b>443,0</b>
				<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>	<b>497963,6</b>

**С М Е Т А**  
**расходов на обеспечение деятельности Законодательного Собрания**  
**Пермского края на 2014 год**

**Раздел I. Обеспечение деятельности Законодательного Собрания**

тыс.руб.

Раздел, подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Статья сектора государственного управления	Наименование статьи	Сумма
0103	0020900	120	210	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	2938,6
0103	0021000	120	210	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	33986,1
0103	0020400	120	210	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	195074,9
0103	0020400	120	212	Прочие выплаты	572,3
				<b>ИТОГО</b>	<b>232571,9</b>
0103	0020400	240	221	Услуги связи	4184,4
0103	0020400	240	222	Транспортные услуги	52256,4
0103	0020400	240	224	Арендная плата за пользование имуществом	10195,6
0103	0020400	240	225	Работы, услуги по содержанию имущества	6352,6
0103	0020400	240	226	Прочие работы, услуги	72897,1
0103	0020400	240	290	Прочие расходы	6075,1
0103	0020400	240	310	Увеличение стоимости основных средств	17909,0
0103	0020400	240	340	Увеличение стоимости материальных запасов	9123,4
0103	0020400	850	290	Прочие расходы	1700,0
				<b>ИТОГО</b>	<b>180693,6</b>
				<b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ I</b>	<b>413265,5</b>

## Раздел II. Обеспечение деятельности Молодежного парламента

тыс.руб.

Раздел, подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Статья сектора государственного управления	Наименование статьи	Сумма
0103	0020400	120	212	Прочие выплаты	6,4
		240	222	Транспортные услуги	133,0
			224	Арендная плата за пользование имуществом	40,0
			226	Прочие работы, услуги	1502,9
			340	Увеличение стоимости материальных запасов	112,4
				<b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ II</b>	<b>1794,7</b>

## Раздел III. Средства на проведение конкурса на лучшую организацию работы представительных органов муниципальных районов и городских округов Пермского края

тыс.руб.

Раздел, подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Статья сектора государственного управления	Наименование статьи	Сумма
0103	5205100	540	251	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	443,0
				<b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ III</b>	<b>443,0</b>
				<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>	<b>415503,2</b>

Приложение 3  
к постановлению Законодательного  
Собрания Пермского края  
от 20.09.2012 № 395

**С М Е Т А**  
**расходов на обеспечение деятельности Законодательного Собрания**  
**Пермского края на 2015 год**

**Раздел I. Обеспечение деятельности Законодательного Собрания**

тыс.руб.

Раздел, подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Статья сектора государственного управления	Наименование статьи	Сумма
0103	0020900	120	210	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	2938,6
0103	0021000	120	210	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	33986,1
0103	0020400	120	210	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	195074,9
0103	0020400	120	212	Прочие выплаты	572,3
				<b>ИТОГО</b>	<b>232571,9</b>
0103	0020400	240	221	Услуги связи	4184,4
0103	0020400	240	222	Транспортные услуги	52256,4
0103	0020400	240	224	Арендная плата за пользование имуществом	10195,6
0103	0020400	240	225	Работы, услуги по содержанию имущества	6352,6
0103	0020400	240	226	Прочие работы, услуги	72897,1
0103	0020400	240	290	Прочие расходы	6075,1
0103	0020400	240	310	Увеличение стоимости основных средств	17909,0
0103	0020400	240	340	Увеличение стоимости материальных запасов	9123,4
0103	0020400	850	290	Прочие расходы	1700,0
				<b>ИТОГО</b>	<b>180693,6</b>
				<b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ I</b>	<b>413265,5</b>

## Раздел II. Обеспечение деятельности Молодежного парламента

тыс.руб.

Раздел, подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Статья сектора государственного управления	Наименование статьи	Сумма
0103	0020400	120	212	Прочие выплаты	6,4
		240	222	Транспортные услуги	133,0
			224	Арендная плата за пользование имуществом	40,0
			226	Прочие работы, услуги	1502,9
			340	Увеличение стоимости материальных запасов	112,4
				<b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ II</b>	<b>1794,7</b>

## Раздел III. Средства на проведение конкурса на лучшую организацию работы представительных органов муниципальных районов и городских округов Пермского края

тыс.руб.

Раздел, подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Статья сектора государственного управления	Наименование статьи	Сумма
0103	5205100	540	251	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	443,0
				<b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ III</b>	<b>443,0</b>
				<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>	<b>415503,2</b>